



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SIIM BÅD & MOTOR A/S**

**KNUDLUNDVEJ 8, 8653 THEM**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. marts 2018

---

Sven Erik Siim

**CVR-NR. 33 24 11 35**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Siim Båd & Motor A/S Knudlundvej 8 8653 Them
	CVR-nr.: 33 24 11 35 Stiftet: 29. september 2010 Hjemsted: Them Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Sven Erik Siim Mariann Siim Jacob Siim
<b>Direktion</b>	Sven Erik Siim
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Ghiladi & Dalsgaard Advokatfirma I/S Kattesundet 24 st. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og reparation af både samt tilhørende udstyr.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets egenkapital udgør -3.111 tkr., og aktiekapitalen er fortsat tabt. Ledelsen vil på generalforsamlingen stille forslag om, at selskabskapitalen fortsat reetableres ved drift. Selskabet er afhængig af samarbejdet med selskabets pengeinstitut Vestjysk Bank. Pengeinstituttet har bevilget en forlængelse af selskabets nuværende kreditrammer frem til næste årlige genforhandling. Med udgangspunkt i selskabets budgetter forventer ledelsen, at det kommende års drift er overskudsgivende og at likviditeten kan holdes inden for de nuværende kreditrammer og bevillinger fra pengeinstituttet. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden valgt, at indregne et udskudt skatteaktiv på 772 tkr., svarende til skatten af den forventede indtjening for de kommende år. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidige begivenheder, herunder realisering af ledelsens fremtidsforventninger og selskabets fortsatte drift. Disse forhold kan medføre såvel positive som negative afvigelser på værdien. På denne baggrund er der væsentlig usikkerhed om indregning og måling af det udskudte skatteaktiv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 937 tkr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Ledelsen iværksatte forrige år, som en del af en planlagt turnaround, en række nye salgstiltag og indgik i den forbindelse flere nye leveringsaftaler med bådleverandører. Resultaterne er positivt forbedret i forhold til tidligere år, hvilket primært er et udkom af denne indsats. Ledelsen forventer, at den positive udvikling fortsætter, og fastholder det strategiske fokus, herunder stram omkostningsstyring og stort salgsfokus.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.958.310</b>	<b>7.184.422</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.745.653	-3.529.161
Af- og nedskrivninger.....		-367.259	-423.072
Andre driftsomkostninger.....		0	-875.634
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.845.398</b>	<b>2.356.555</b>
Andre finansielle indtægter.....		2.740	1.236
Andre finansielle omkostninger.....		-1.645.095	-1.621.880
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.203.043</b>	<b>735.911</b>
Skat af årets resultat.....	2	-266.480	413.660
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>936.563</b>	<b>1.149.571</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		936.563	1.149.571
<b>I ALT</b> .....		<b>936.563</b>	<b>1.149.571</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.381.224	12.513.666
Driftsmateriel og inventar.....		173.454	340.957
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>12.554.678</b>	<b>12.854.623</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.554.678</b>	<b>12.854.623</b>
Varelager.....		13.591.216	13.767.958
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.591.216</b>	<b>13.767.958</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.404.169	981.575
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		745.909	723.207
Udskudt skatteaktiv.....		772.180	1.038.660
Periodeafgrænsningsposter.....		10.315	10.315
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.932.573</b>	<b>2.753.757</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>34.208</b>	<b>21.078</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>16.557.997</b>	<b>16.542.793</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>29.112.675</b>	<b>29.397.416</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-3.611.181	-4.547.744
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>-3.111.181</b>	<b>-4.047.744</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.480.257	3.977.108
Banklån.....		925.000	925.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>4.405.257</b>	<b>4.902.108</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	500.000	500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		25.311.637	24.855.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		218.262	1.541.746
Anden gæld.....		1.788.700	1.646.113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>27.818.599</b>	<b>28.543.052</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>32.223.856</b>	<b>33.445.160</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>29.112.675</b>	<b>29.397.416</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2015/16: 8)				
Løn og gager.....	3.595.638	3.387.902		
Pensioner.....	12.000	12.000		
Andre omkostninger til social sikring.....	83.767	79.520		
Andre personaleomkostninger.....	54.248	49.739		
	<b>3.745.653</b>	<b>3.529.161</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Regulering af udskudt skat.....	266.480	-413.660		
	<b>266.480</b>	<b>-413.660</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016.....	13.290.161	1.737.212		
Tilgang.....	0	29.790		
Kostpris 30. september 2017.....	<b>13.290.161</b>	<b>1.767.002</b>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	776.495	1.396.255		
Årets afskrivninger .....	132.442	197.293		
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	<b>908.937</b>	<b>1.593.548</b>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	<b>12.381.224</b>	<b>173.454</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2016.....	500.000	-4.547.744	-4.047.744	
Forslag til årets resultatdisponering.....		936.563	936.563	
Egenkapital 30. september 2017.....	<b>500.000</b>	<b>-3.611.181</b>	<b>-3.111.181</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.477.108	3.980.257	500.000	1.479.400
Banklån.....	925.000	925.000	0	925.000
	<b>5.402.108</b>	<b>4.905.257</b>	<b>500.000</b>	<b>2.404.400</b>

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 25.312 tkr., er der givet virksomhedspant på 22.000 tkr., i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 15.168 tkr. samt pant i grunde og bygninger på 7.000 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 12.381 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.980 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 12.381 tkr.

**Usikkerhed ved going concern****7**

Selskabets egenkapital udgør -3.111 tkr., og aktiekapitalen er fortsat tabt. Ledelsen vil på generalforsamlingen stille forslag om, at selskabskapitalen fortsat reetableres ved drift. Selskabet er afhængig af samarbejdet med selskabets pengeinstitut Vestjysk Bank. Pengeinstituttet har bevilget en forlængelse af selskabets nuværende kreditrammer frem til næste årlige genforhandling. Med udgangspunkt i selskabets budgetter forventer ledelsen, at det kommende års drift er overskudsgivende og at likviditeten kan holdes inden for de nuværende kreditrammer og bevillinger fra pengeinstituttet. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****8**

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden valgt, at indregne et udskudt skatteaktiv på 772 tkr., svarende til skatten af den forventede indtjening for de kommende år. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidige begivenheder, herunder realisering af ledelsens fremtidsforventninger og selskabets fortsatte drift. Disse forhold kan medføre såvel positive som negative afvigelser på værdien. På denne baggrund er der væsentlig usikkerhed om indregning og måling af det udskudte skatteaktiv.
